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شماره

صفحه

روزنامه

به گزارش تابناک، محمدرضا پورابراهیمی در گفتگو با خبرنگار مهر، 
درباره میزان تحقق درآمدهای نفتی، گفت: میزان فروش نفت و میزان 

تحقق درآمدهای نفتی دو مقوله جداست و با یکدیگر تفاوت دارند.
وی بیان کرد: برای مثال، امکان دارد که ما در ماه جاری روزانه حدود 
یک میلیون بشکه نفت به فروش برسانیم، اما وصول این منابع بعضاً از 
یک ماه تا شش ماه طول بکشد.رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی تصریح کرد: گزارش میزان فروش نفت با گزارش مربوط به 
قرار  توجه  مورد  باید  که  دارد  تفاوت  نفتی  درآمدهای  وصول  میزان 

گیرد.نماینده مردم کرمان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به گزارش 
اخیر مرکز پژوهش های مجلس مبنی بر اینکه تنها ۵۶ درصد درآمدهای 
نفتی محقق شده است، اظهار داشت: اگر نظر مرکز پژوهش های مجلس 
این است که وصول منابع ناشی از فروش نفت با عدد فروش همخوانی 
ندارد، یک امر طبیعی است. شما می توانید نفت را به فروش برسانید و 
امسال  کرد:  تأکید  شود.پورابراهیمی  انجام  مرور  به  آن  وصول  سپس 
میزان فروش نفت افزایش یافته است و فروش نفت و فرآورده های نفتی 

درآمدهای ارزی قابل توجهی را برای ما به همراه داشته است.

البته در هر مقوله ای، داشتن قانون 
و مقررات و ضوابط، امری مطلوب 
مهمترین  ولی  است  پسندیده  و 
و  مقررات  قانون،  هر  ویژگی 
آن  اجرایی  قابلیت  ضوابطی، 
تصویب  و  قانونگذار  است. 
باید  ضوابط  و  مقررات  کنندگان 
برای چه کسانی می خواهند  ببینند 
تعداد  چه  هر  باشند.  داشته  مصوبه 
تحت  افراد  و  مخاطبین  فراوانی  و 
ضوابط  و  مقررات  قانون،  پوشش 
و  سلایق  از  آنها  و  باشد  بیشتر 
باشند،  برخوردار  متنوع تر  عقاید 
در زمانی  می شود.  سخت تر   کار 

رسانه های  پیش  سال   40-30
به  محدود  فقط  خبری  و  گروهی 
مطبوعات و رادیو و تلویزیون بود 
از آنجا که رادیو و تلویزیون، دولتی 
و تعداد مطبوعات بخش خصوصی 
و  قوانین  وضع  با  بود  محدود  هم 
مهار  و  کنترل  امکان  مقررات، 
آنها وجود داشت و اگر مسئولان 
مقررات  و  قانون  خلاف  آنها، 
را  آنها  راحتی  به  می کردند  عمل 
ولی  می کردند  کنترل  و  احضار 
شبکه های  و  مجازی  فضای  امروز 
اجتماعی، تک تک مردم را تحت 
پوشش خود قرار داده و هر کس 
»یک  خود  گوشی«،  »یک  با 
یک  حتی  امروز  است.  رسانه« 

دور  دشت های  و  کوه  در  چوپان 
اخبار  هم  گوشی،  یک  با  دست، 
و  می کند  دریافت  را  اطلاعات  و 
بازنشر  و  ارسال  برای دیگران  هم 
و  روزنامه  یک  همانند  و  می کند 
از آنها،  بیشتر  خبرگزاری و حتی 
اخبار  و  اطلاعات  از  زیادی  حجم 
درست و نادرست را با دیگران به 
اشتراک می گذارد لذا نوشتن قانون 
و مقررات و ضوابط محدودکننده 
برای میلیون ها انسان، بسیار سخت 
و مشکل است و اولین مشکل آن، 
است  آن  به  همگانی  بی توجهی 
قانون  چنین  صورت  این  در  که 
و مقرراتی معطل و تعطیل می شود 
طوری  باید  ذیربط  مسئولین  پس 
این قوانین و مقررات و ضوابط  را 
تنظیم و تصویب کنند که اجرای 
قوانین  مطمئناً  باشد.  »شدنی«  آن 
جواب  سخت گیرانه،  ضوابط  و 
پس  می شود.  بایگانی  و  نمی دهد 
دستورالعمل  چنین  تصویب  برای 
از  بیشتر  باید  همگانی  و  ملی 
و  شناسان  جامعه  حقوقدانان، 
تجربه  با  اجتماعی  روانشناسان 
با  تا  باشند  داشته  نقش  توانمند  و 
خصوصیات  و  روحیات  به  توجه 
مردم کشورمان، قوانین و ضوابطی 
دارای  و  معتدل  که  شود  تصویب 

انعطاف لازم و کارآمد باشد.

نقد و تحلیل خبر
گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

به قلم مدیرمسئول

از هر دری کلامی

نخست وزیر انگلستان:

زمان بیشتری را به مقابله با ایران
اختصاص می دهیم

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست:

چراغ های قرمز وضعیت تأمین آب 
روشن شده است

اسماعیلی:

  قوانین درمورد کسانی که خلاف منافع 
ملی فعالیت می کنند، روشن است

به گزارش تابناک، معاون آموزش متوسطه اداره کل آموزش و پرورش 
در  تحصیلی  سوابق  درصد   40 قطعی  تأثیر  به  توجه  با  گفت:  خوزستان 

کنکور سراسری، امتحانات نهایی باید مورد توجه جدی قرار گیرند.
خوزستان  پرورش  و  آموزش  مختلف  برنامه های  به  اشاره  با  برملا  امین 
در جهت ارتقاء شاخص ها، گفت: طرح جهش کیفیت آموزش در استان 

خوزستان در حال اجرا است.
او، با عنوان اینکه کنکور سراسری امسال دو مرحله ای خواهد بود، ادامه 
داد: بنابر پیش بینی ها کنکور سراسری در دی ماه و تیرماه هرسال برگزار 

خواهد شد.
اشاره  با  پرورش خوزستان  و  اداره کل آموزش  متوسطه  معاون آموزش 
آموزان،  دانش  گفت:  سراسری  کنکور  اجرایی  روند  در  متعدد  تغییرات 
داوطلبان و خانواده باید اطلاعات صحیح و دقیق را از منابع رسمی دریافت 

کنند.
او با تأکید بر اینکه خانواده ها باید از تغییرات کنکور آگاه شوند، ادامه داد: 
امسال 40 درصد تأثیر قطعی سوابق تحصیلی را در کنکور سراسری شاهد 
خواهیم بود که این میزان در گذشته تأثیر مثبت کنکور بوده است که با 

تأثیر قطعی موضوعی متفاوت است.
معاون آموزش متوسطه اداره کل آموزش و پرورش خوزستان با بیان اینکه 

تأثیر قطعی سوابق تحصیلی در کنکور در کنکورهای آینده بیشتر خواهد 
بود، عنوان کرد: از این پس شاهد تأثیر ۲۶ درصد دروس عمومی و ۱4 

درصد دروس تخصصی سوابق تحصیلی خواهیم بود.
برملا می گوید: برنامه های متعددی در آموزش و پرورش خوزستان برای 
 40 از  بیش  و  شده  نظر گرفته  در  آموزشی  ارتقای شاخص های  موضوع 
جلسه با مدیران مدارس سراسر استان و جلسات مشاوره ای کنکور برگزار 

شده است.
او با تأکید بر اینکه امسال طرح جهش کیفیت آموزشی به اجرا درآمد، 
گفت: امتحانات هماهنگ و شبیه ساز نهایی در 3 مرحله پیشینی و در استان 

خوزستان در حال اجرا است.

بریتانیا: 

روسیه در تدارک ارسال قطعات نظامی 
پیشرفته به ایران در ازای دریافت صدها 

پهپاد انتحاری است

روندی که در سال 9۶ امید به بازگشت مهاجران را ایجاد کرده بود در 
سال های بعد خصوصاً از ۱40۱ معکوس شده است.

رصدخانه  در  که  ایرانیان  مهاجرتی  سال نامه  ایران،  عصر  گزارش  به   
مهاجرت ایران تهیه و تدوین شده و از آن رونمایی شد، حاوی اطلاعات 

مستند و دقیقی درباره مهاجرت و مهاجران ایرانی است. 
هر چند این سال نامه را باید به دقت مطالعه و اعداد و ارقام آن را مبنای 
کلی  روح  به  بی توجه  آن  از  بخش هایی  بر  درنگ  از  و  داد  قرار  تحلیل 
بهرام  دکتر   - آن  مدیر  گزارش  از  که  همان گونه  ولی  کرد  پرهیز  آن 
صلواتی- برمی آمد روندی که در سال 9۶ امید به بازگشت را ایجاد کرده 
بود در سال های بعد خصوصاً از ۱40۱ معکوس شده و عوامل رانشی برای 
مهاجرت و رفتن در سیاست و اقتصاد و جامعه جای عوامل کششی برای 
بازگشت و ماندن را گرفته و این در حالی است که منظور از ۱400 تا نیمه 
تابستان امسال است و قابل حدس است که داستان از ۲۵ شهریور به این 

طرف رانشی تر شده تا کششی تر. 
  عجالتاً ۱0 فراز از بخش های سال نامه را که می تواند برای تصمیم گیران 
قابل تأمل باشد )البته اگر به این گونه موضوعات هم بیندیشند و سرگرم 
دایره بسته خود نباشند( در زیر می آوریم تا بعد که مجال تحلیل یا گفت و 
گو و ریشه یابی فراهم آید. درباره رصدخانه مهاجرت هم این آشنایی لازم 
است که زیرمجموعه پژوهشکده سیاست گذاری دانشگاه شریف فعالیت 

می کند. 
کل  در  ایرانی  نفر  هزار   ۲9 آمریکا   ۲0۱8 سال  سرشماری  طبق   .۱    
بخش بهداشت و درمان آمریکا فعال بوده اند. ۲4 هزار نفرشان در مشاغل 
تخصصی و ۵ هزار نفر در مشاغل مراقبتی. در میان انحا 8000 نفر پزشک 
ایرانی در بخش سلامت و درمان  فعالان  بوده اند که ۲۶ درصد  و جراح 

آمریکا را تشکیل می دهند.
   ۲. به موجب پیمایشی که تابستان ۱40۱ انجام شده ۵4 درصد دانشجویان 

به  زیاد«  »خیلی  و  زیاد«  »تمایل  ایران  در  سلامت  حوزه  شاغلان  و 
مهاجرت داشته اند.

   3. ۲4 درصد از افراد متمایل به مهاجرت در بخش سلامت، »تصمیم به 
مهاجرت« داشته اند و ۶۱ درصد هنوز تصمیمی نگرفته اند. شمار کسانی که 

مصمم به ماندن اند ۱۲ درصد است.
   4. از ۲0۱۵ تا ۲0۲۱ حدود ۱۲0 هزار ایرانی برای اولین بار در یک 
کشور اروپایی درخواست پناهندگی داده اند. حدود نیمی از درخواست ها 
)47 درصد( پذیرفته شده است. در ۲0۲۱ هم ۵ هزار ایرانی در یک کشور 

عضو اتحادیه اروپا درخواست پناهندگی ثبت کرده اند.
   ۵. از ۲0۱۵ تا ۲0۲۱ حدود سه میلیون و 700 هزار درخواست جدید 
پناهندگی در جهان از مبدأ کشورهای خاورمیانه ثبت شده و ۲44 هزار 

مورد از پناه جویان جدید مربوط به اتباع ایرانی است.
   ۶. از 40 نوع بلای طبیعی در جهان 3۱ نوع بلا در ایران شناخته شده و 
از ۲008 تا ۲0۲۱ حدود 983 هزار رخداد از جنس بلایای طبیعی در ایران 

ثبت شده که عامل جا به جایی شاری از افراد بوده است.
   7. در جدول تاب آوری اقلیمی و از ۱80 کشور رتبه ایران با امتیاز 3۶ 

در جایگاه 7۲ و به معنی تاب آوری پایین است.
   8. ایرانیان در سال های ۲0۱۵ و ۲0۱۶ و ۲0۱7 رتبه هشتم خرید خانه 
در ترکیه را به خود اختصاص داده اند. در ۲0۲۲ روسیه در خرید خانه در 

ترکیه اول و ایران دوم است.     
   9.  ایرانیان در سال های ۲0۲0 و ۲0۲۱ در مجموع ۱7 هزار و ۲4۵ خانه 
در ترکیه خریدند. )حدود ۱7 درصد کل خانه هایی که اتباع خارجی در 

این کشور خریدند(.
   ۱0. فقط در سال ۲0۲۱ تعداد 93۶ شرکت با شراکت اتباع ایرانی در 
ترکیه ثبت شد. با احتساب سال قبل ۱۶۶۱ شرکت و به لحاظ هزینه ۲۲ 
میلیون و ۱90 هزار و ۶3 دلار برای ثبت شرکت با شراکت اتباع ایرانی.

تمایل زیاد نصف دانشجویان و شاغلان بخش سلامت به مهاجرت

اوکراین  رئیس جمهوری  زلنسکی  ولودیمر  سفر  دنبال  به  کاخ کرملین 
به آمریکا، اعلام کرد که مسکو دیگر شانسی را برای مذاکرات صلح با 

کی یف نمی بیند.
به گزارش ایرنا از خبرگزاری رویترز، دیمیتری پسکوف سخنگوی کاخ 
کرملین گفت که هیچ نتیجه خوبی از سفر ولودیمر زلنسکی به واشنگتن 
اوکراین  با  مذاکرات صلح  برای  را  نخواهد شد و روسیه شانسی  حاصل 

نمی بیند.
تداوم  که  داد  هشدار  به کی یف  تسلیحات  ادامه صدور  درباره  پسکوف 
ارائه تسلیحات غربی منجر به تعمیق منازعه شده و نتیجه معکوس برای 

اوکراین خواهد داشت.
زلنسکی در اولین سفرش به خارج از کشور از زمان شروع جنگ، قرار 
است در واشنگتن با جو بایدن همتای آمریکایی خود و رهبران کنگره، 

دیدار و گفتگو کند.
پسکوف به این سؤال که آیا مسکو انتظار نتیجه مثبتی از سفر زلنسکی 
دارد، پاسخ منفی داد.در جریان سفر زلنسکی، آمریکا قرار است تحویل 
سامانه های موشکی پیشرفته پاتریوت را به عنوان بخشی از بسته کمک 

نظامی ۱.۸ میلیارد دلاری به اوکراین، تأیید کند.

در میانه حمایت های غرب به ویژه آمریکا از اوکراین و تلاش انحا برای 
تغییر نظم موجود در نظام بین الملل سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه 

هم اظهاراتی را مطرح کرده است.
وی عنوان کرد: تلاش هایی انجام می شود تا قوانین بین المللی به مقررات 

نوشته شده توسط غرب مخصوصاً آمریکا، تغییر کند.
وی توضیح داد که در این شرایط واشنگتن در حال »شکل دادن« مجموعه 
غرب است که در آن اروپا استقلال خود را از دست می دهد و به سختی 

می تواند ادعا کند که بخشی مستقل در یک جهان چند قطبی است.

کرملین: 

مدیرکل بیمه سلامت استان کرمان گفت: به پاس قدردانی از اهداکنندگان 
کلیه، 400 میلیون ریال کمک هزینه پیوند کلیه به اهداکنندگان پرداخت 

می شود.
به گزارش تابناک به نقل از باشگاه خبرنگاران، محمد جعفری صبح امروز 
در جمع خبرنگاران گفت: 400 میلیون ریال کمک هزینه پیوند کلیه از 
محل اعتبارات موضوع تبصره ماده 9 اساسنامه صندوق بیماری های خاص و 

صعب العلاج به اهداکنندگان زنده پرداخت می شود.
او افزود: پرداخت پاداش اهدای کلیه به اهدا کننده زنده، در قالب فرمت 

اعلام انجام عمل نفرکتومی اهدا کننده انجام می شود.
بیمه  پوشش  طرح  اینکه  به  اشاره  با  کرمان  استان  سلامت  بیمه  مدیرکل 
سلامت ساکنان مناطق حاشیه ای و کمتر برخوردار یکی از مصادیق مهم 
به یک طرح کشوری  امروز  است که  در حوزه سلامت  محوری  عدالت 
تبدیل شده است، بیان کرد: در این طرح، افراد فاقد بیمه، پس از شناسایی 

از سوی کارشناسان تحت پوشش بیمه قرار می گیرند.
و  کرمان  استان  برخوردار  کم  نقاط  در  خانوارها  بیمه  طرح  اجرای  به  او 
حاشیه شهر کرمان نیز اشاره کرد و بیان داشت: این طرح قبل از شهرک 

پدر در یکی از محلات حاشیه ای شهر کرمان آغاز شد و برای اجرای این 
طرح، پوشش بیمه رایگان در این مناطق را به صورت خانه به خانه آغاز و 

پزشک خانواده را در این مناطق مستقر کردیم.
جعفری با بیان اینکه این طرح مورد اقبال کشوری قرار گرفت و به یک 
تفاهم نامه بین وزارت کشور و سازمان بیمه سلامت تبدیل شد، تصریح کرد: 
تا قبل از پایان یافتن پارسال، نزدیک به 800 هزار نفر ساکنان محله های 
کمتر برخوردار کشور به صورت رایگان تحت پوشش بیمه سلامت قرار 

گرفتند.

بهپاسقدردانیازاهداکنندگانکلیهصورتمیگیرد؛


